



Fiskeridirektoratet

Vår dato
26.01.2015

Vår referanse
2010/00277-10

Vår saksbehandler
Jan Birger Jørgensen/93044346

Deres referanse

BESTEMMELSER KNYTTET TIL SAMFISKE I PELAGISKE FISKERIER - KRAV OM OPPANKRING AV LÅSPOSER OG OVERFØRING AV LANDNOTFANGSTER

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 21. januar 2015 og fattet slikt vedtak:

«Norges Fiskarlag viser til at bestemmelsene om samfiske og samføring nå er samlet i utøvelsesforskriften i samsvar med tilrådingen fra arbeidsgruppen mellom Fiskeridirektoratet, næringen og Sildelaget. Fiskarlaget viser videre til de nødvendige justeringene i regelverket knyttet til hvilke fartøystørrelser som har adgang til å delta i samfiske etter pelagiske fiskerier, jfr. Fiskarlagets brev av 6.1.2015, og Fiskeridirektoratets forskriftsendring av samme dag.

Ad krav om at låset skal oppankres/festes i land

Norges Fiskarlag viser til drøftingen i ovennevnte arbeidsgruppe, hvor næringens representanter påpekte at det ikke må settes krav til at lås skal ankes opp eller festes i land før innmelding og levering til føringsbåt. Dette samsvarer også med omsetningsbestemmelsene til Norges Sildesalgslag. Fra direktoratets side anføres det at det ut fra et *kontrollhensyn* er nødvendig å ha kravet om oppankring/festing av låset i land i regelverket ut fra at det skal håndheves at samfiske kun skal tillates i forbindelse med et *låssettingsfiske*.

I kontrollsammenheng kan det ikke være tvil om et fartøy har fangsten i en låssettingspose (merd) eller om fangsten fortsatt er i snurpenota, da det er lett å se forskjell på disse redskapene/innretningene. Dersom en kontroll avdekker at fangsten fortsatt er i snurpenota når fangsten meldes inn/leveres til føringsbåt, så er dette i strid med regelverket. Dette framkommer også tydelig gjennom ordlyden i første ledd i § 33 i utøvelsesforskriften. I enkelte tilfeller kan det være uhensiktsmessig å slepe en låssettingspose til lands for oppankring, da det hender at det er føringsbåt i området samtidig som fangsten er overført til låssettingsposen, og en unngår ekstra operasjoner rundt oppankring/festing av låssettingsposen i land.

Under henvisning til foranstående momenter ber Norges Fiskarlag om at gjeldende krav i § 33 i utøvelsesforskriften, om at låset skal oppankres/festes i land, tas ut av regelverket.

Ad spørsmål om fiske med landnot

Enkelte fartøy fisker fortsatt sild og makrell med *landnot*. Etter at de reviderte samfiskebestemmelsene nå er tatt inn i utøvelsesforskriften er Fiskarlaget blitt kjent med at kontrollmyndighetene nå setter krav om at fangster tatt med landnot må overføres til låssettingspose før innmelding og levering av fangst til føringsbåt. Dette framkommer imidlertid ikke tydelig i regelverket for samfiske og låssetting. Fiskarlaget viser til at landnotfiske har lange tradisjoner og det har alltid blitt utøvd slik at innmelding

av fangsten i landnotstenget til salgslaget foretas med basis i estimert fiskemengde i stenget. Fangsten blir senere gjenstand for levering direkte fra stenget, ofte i kombinasjon med bruk av orkastnot/avkastnot.

Norges Fiskarlag ber om at myndighetene ikke setter krav om at fangst tatt med landnot må overføres i låssettingspose før innmelding. Grunnlaget for alt salg av fangst skjer i tilknytning til innmelding av fangsten til salgslaget. Krav om at fangsten skal overføres til låssettingspose må derfor først finne sted i forbindelse med opptak og leveranse. Dette samsvarer med årelang praksis i landnotfiske, dette bl.a. for å unngå at fangsten eksponeres for fysiske påkjenninger gjennom overføringen fra landnot til låssettingspose (reduisert overlevelsessevne).»

Med hilsen
NORGES FISKARLAG



Jan Birger Jørgensen



Elling Lorentsen

Kopi til: Medlemslagene
Landsstyret medlemmer
Norges Sildesalgslag
Nærings- og fiskeridepartementet